giC1
‘ 0^-.4, .. .,? covassÃo o'

i . • 	O§

'.. • DE I. fen: 	) O %
fOWA4

4 	c 	r--- 1,, 	....,

PREFEITURA MUNICIPAL DE
Praça São Francisco, SM

Salitre 	CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

MUDAR PARA AVANÇAR

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO N0  2023.04.20.01SDH

Aos vinte e seis dias do mês de maio de dois mil e vinte e três, às nove horas ,
reuniram-se o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Salitre e respectivos membros
da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n2  0102.002/2023, a fim de realizar os
procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e
seus respectivos anexos, publicados em onze dias do mês de maio de dois mil e
vinte e três, em atendimento às disposições contidas na Lei n° 10.520 de 17 de
julho de 2002 e, subsidiariamente, a Lei Federal n8  8.666/93 de 21 de junho de
1993, referente ao Processo Administrativo n0  2023.04.20.01SDH, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregão n° 2023.04.20.01SDH.

Modo de disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FRUTAS, VERDURAS E
HORTALIÇAS) PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS GRUPOS DE
CONVIVÊNCIA E PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA - PAIF DOS
CENTROS DE REFERÊNCIAS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SALITRE - CE

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

31.809.929/0001-90 JONUILSON JOSE DA SILVA-ME SIM 29.442,20 25/05/2023
14:08:36

27.141.930/0001-11 FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SIM 29.612,40 26/05/2023
SILVA 96546735334 07:46:14

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

lote 1 - LOTE ÚNICO
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas oelo(al nreeoelro(al

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP V. LOTE (R$) DATA/HORA

31.809.929/0001-90 JONUILSON JOSE DA SILVA-ME SIM SIM 29.442,20 25/05/2023 14:08:3G

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

(9 Salitre
Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000. Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

MUDAR PARA AVANÇAR

27.141.930/0001-11
FRANCISCO WAGNER FERREIRA
DA SILVA 96546735334

SIM SIM 29.612,40 26/05/2023 07:46:14

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos pelo (a) re oeiro a

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/FIORA

Início Item aberto
26/05/2023

09:10:30

Lance registrado Lance registrado 27.141.930/0001-11 27.342,0000
26/05/2023

09:15:32

26/05/2023
Lance registrado Lance registrado 31.809.929/0001-90 27.200,0000

09:16:20

Encerramento Item encerrado
26/05/2023

09:20:30

Encerramento Encerrada a fase de lances
26/05/2023
09:22:34

Negociação iniciado
Aberta negociação com participante JONUILSON JOSE DA SILVA-ME inscrito no CNPJ/MF N° 26/05/2023

31.809.929/0001-90 09:24:10

Negociação encerrada
Finalizando negociação com participante JONUILSON JOSE DA SILVA-ME inscrito no CNPJ/MF N° 26/05/2023

31.809.929/0001-90, sem registro de lances. 09:26:23

Proposta aceita
Proposta aceita para a licitante JONUILSON JOSE DA SILVA-ME inscrito no CNPJ/MF N° 26/05/2023

31.809.929/0001-90, no valor de R$ 27.200,00 (vinte e sete mil, duzentos reais) 09:27:51

habilitado
Habilitada a participante JONUILSON JOSE DA SILVA-ME inscrito no CNPJ/MF N° 31.809.929/0001- 26/05/2023

90 09:39:53

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante JONUILSON JOSE DA SILVA-ME inscrito no CNPJ/MF N° 26/05/2023

31.809.929/0001-90, no valor de R$ 27.200,00 (vinte e sete mil, duzentos reais) 10:13:44

Adjudicado a participante JONUILSON JOSE DA SILVA-ME
Adjudicado inscrito no CNPJ/MF N° 31.809.929/0001-90 no valor de R$ 31.809.929/0001-90 27.200,0000

26/05/2023

27.200,00 (vinte e sete mil, duzentos reais)
12:43:20

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante JONUILSON JOSE DA SILVA-ME inscrito no CNPJ/MF Fr
31.809.929/0001-90

26/05/2023 10:13:44

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Pregoeiro(a) 26/05/2023 09:01:53
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao Pregão Eletrônico n°.
2023.04.20.01SDH. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará
aberto para lances.

Sistema 26/05/2023 09:02:36 O processo está em fase de análise das propostas.

Pregoeiro(a) 26/05/2023 09:09:52 SENHORES LICITANTES: A partir desse momento daremos inicio a fase de lances.

Sistema 26/05/2023 09:10:07 Análise de propostas finalizada. Em breve daremos início a fase de lances!

Sistema 26/05/2023 09:10:30 O lote 1- LOTE ÚNICO foi iniciada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

MUDAR PARA AVANÇAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE
S 	le  • at  Praça São Francisco, S/N

CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

ti

e 	°
Sistema 26/05/2023 09:22:34 O lote 1 - LOTE ÚNICO foi finalizada.

Sistema 26/05/2023 09:24:10
Fase de negociação do(s) lote 1 - LOTE ÚNICO com a participante JONUILSON JOSE DA SILVA-ME
foi iniciada.

Pregoeiro(a) 26/05/2023 09:24:43 Prezados, abriremos o prazo de 10 (dez) minutos para negociação.

Fornecedor 26/05/2023 09:26:07 Esse e o menor preço que posso oferta

Sistema 26/05/2023 09:26:23
Fase de negociação do(s) lote 1 - LOTE ÚNICO com a participante JONUILSON JOSE DA SILVA-ME
foi finalizada.

Pregoeiro(a) 26/05/2023 09:28:44 SENHORES LICITANTES: Daremos inicio a analise dos documentos de habilitação.

Pregoeiro(a) 26/05/2023 10:15:43 SENHORES LICITANTES: Informamos que a fase recursal será aberta às 12:00 horas.

Pregoeiro(a) 26/05/2023 12:01:33
SENHORES LICITANTES: Conforme informado, a partir desse momento abriremos o prazo de 30
minutos para manifestação de interesse em interpor recurso.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos vinte e seis dias do mês de
maio de dois mil e vinte e três, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e
Equipe de Apoio.

NOME CARGO ASSINATURA

JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE Pregoeiro(a)
0`21/----}

Maria Erisleia Carlos de Oliveira Equipe de apoio
# •', .,) ,Sdok, Cenifinai

THAMIRIS PEREIRA SILVA Equipe de apoio
IINÇIWN r(T" Peif( l'CL ciitt DL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

,41511C 0'7;
CESSÃO

jr,y.. DE Li 	4P'"

(2:` FOLHA
4.4

• ,.."40

401_
Ratrrial
°

PREFEITURA MUNICIPAL DE ut
re
	Praça São Francisco, S/N

Sa 	CEP: 63.155-000. Salitre/Ceará
Forre: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

MUDAR PARA AVANÇAR

MAPA DE LANCES

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2023.04.20.01SDH

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.04.20.01SDH

JONUILSON JOSE DA SILVA-ME

CNPJ N° 31.809.929/0001-90

LOTE ÚNICO

Seq.

1

Descrição

ABACAXI, DE PRIMEIRA QUALIDADE
EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA

Marca

PRODUTOR

Qtd.

180,0

Und.

Unidade

V. Ref.
(R$)

7,48

V. Final
(R$)

7,00 6,42

V. Total
(R$)

1.260,00
O CONSUMO COM CASCA SÃ SEM
RUPTURAS.

2
ALHO, IN NATURA, BOA QUALIDADE,
FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE PRODUTOR 160,0 Quilograma 28,17 26,00 7,70 4.160,00
ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.

BANANA PRATA, lã QUALIDADE, EM
3 CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O PRODUTOR 180,0 Quilograma 5,85 5,20 11,11 936,00

CONSUMO.

BATATA DOCE, PRODUTO FRESCO
4 E COM GRAU DE MATURAÇÃO PRODUTOR 240,0 Quilograma 6,19 6,00 3,07 1.440,00

INTERMEDIARIA.

BATATA INGLESA, DE PRIMEIRA

5
QUALIDADE, IN NATURA,
COMPACTA E FIRME,
APRESENTANDO GRAU DE

PRODUTOR 240,0 Quilograma 7,98 7,50 6,02 1.800,00

MATURAÇÃO.

BETERRABA, PRODUTO FRESCO E
6 COM GRAU DE MATURAÇÃO PRODUTOR 240,0 Quilograma 7,27 6,50 10,59 1.560,00

INTERMEDIARIA.

CEBOLA BRANCA, IN NATURA,
COMPACTA E FIRME.

PRODUTOR 140,0 Quilograma 7,16 7,00 2,23 980,00

CEBOLINHA, PRODUTO FRESCO E
8 COM GRAU DE MATURAÇÃO PRODUTOR 400,0 Maço 2,27 2,20 3,08 880,00

INTERMEDIARIA.

9
CENOURA IN NATURA, SEM RAMA,
FRESCA, COMPACTA E FIRME.

PRODUTOR 180,0 Quilograma 7,87 6,80 13,60 1.224,00

COENTRO, PRODUTO FRESCO E

10
COM GRAU DE MATURAÇÃO

PRODUTOR 360,0 Maço 2,26 2,20 2,65 792,00
INTERMEDIARIA, DEVERÁ
APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL.

LARANJA, DE PRIMEIRA

11
QUALIDADE, IN NATURA, TIPO DE

PRODUTOR 240,0 Unidade 0,89 0,82 7,87 196,80
PERA, APRESENTANDO GRAU DE
MATURAÇÃO.

LIMÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN
12 NATURA, APRESENTANDO GRAU DE PRODUTOR 240,0 Quilograma 4,03 4,02 0,25 964,80

MATURAÇÃO.

MAÇÃ VERMELHA, CONSERVAÇÃO
13 EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA PRODUTOR 200,0 Quilograma 13,35 12,00 10,11 2.400,00

O CONSUMO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

/45%1C/i,

OESSÃO. c(0"'
DE uar

i'LL1 FoLHANIÃJ  AL

i!'71cat

Seq. Descrição

MAMÃO, PRODUTO FRESCO E COM

Marca Qtd. Und.
V. Ref.

(R$)
V. Final

(R$)

00•4"

V. Total
(R$)

14 GRAU DE MATURAÇÃO PRODUTOR 160,0 Quilograma 5,77 5,10 11,61 816,00
INTERMEDIARIA.

MANGA, DE PRIMEIRA, IN NATURA,
TIPO ROSA, APRESENTANDO GRAU

15 DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PRODUTOR 160,0 Quilograma 6,88 5,50 20,06 880,00
PERMITA SUPORTAR A
MANIPULAÇÃO

MARACUJÁ, IN NATURA,
APRESENTANDO GRAU DE

16
MATURAÇÃO, TAL QUE LHE
PERMITA SUPORTAR A

PRODUTOR 160,0 Quilograma 9,60 9,50 1,04 1.520,00

MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO.

PIMENTÃO VERDE, DE PRIMEIRA, IN
17 NATURA, APRESENTANDO GRAU DE PRODUTOR 160,0 Quilograma 8,18 6,50 20,54 1.040,00

MATURAÇÃO.

TOMATE IN NATURA DE PRIMEIRA
18 QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU PRODUTOR 300,0 Quilograma 7,56 7,50 0,79 2.250,00

DE MATURAÇÃO.

UVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN

19
NATURA, APRESENTANDO GRAU DE
MATURAÇÃO QUE PERMITA

PRODUTOR 200,0 Quilograma 12,16 10,50 13,65 2.100,00

SUPORTAR A MANIPULAÇÃO.

Valor total do lote R$ 27.199,60 (vinte e sete mil, cento e noventa e nove reais e sessenta centavos)

Valor total R$ 27.199,60 (vinte e sete mil, cento e noventa e nove reais e sessenta centavos)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ